CAPUT XLIV.

Videmus nunc per speculum, & in 1. Cor. 13. 1.
enigmate.

Dignum est, ut qui prædicat, audientis modum De modo
considerer, quatenus ipsa prædicatio cum suis prædicatio-
auditoris incrementis crescat. Sic quippe agere præ-
dicator unusquisque debet, sicut cum illo divinitus In exp. B.
agit; ut nequamcum cuncta, quæ sentit, infirmis 16, 17, 18,
infirmitate: quoniam & quoque ipse carne mortali- cire, fa-
tantum infirmus est, ea, quæ superna sunt, cuncta
non sentit. Prædicare ergo rudibus non debet, quanta-
tia cognoscit: quoniam & ipse de supernis myste-
riis cognoscere non valer quanta sint. Hinc est
enim quod Paulus Apostolus, postquam myste-
riis caelestibus interfuit, dicit: *Videmus nunc per
speculum, & in enigmate, tunc autem facie ad
faciem.*

GAPUT

CAPUT XLV.

Tunc cognoscam, sicut & cognitus sum.

De cognitione Dei.
In expos. B.
Iob. l. 13. c. 9.
circ. fin.

Magna est interpositio oculis cordis nostris ad contemplandam subtilitatem Dei, ipsa videlicet infirmitates nostra. Sed tunc ad purum intuebitur eum, à quo nunc subtiliter intuemur: cùm hac infirmitate deposita, ad contemplationis internæ gratiam venerimus, de qua Paulus dicit: *Tunc cognoscam, sicut & cognitus sum.*

CAPUT XLVI.

1. Cor. 14. d Lingua in signum sunt, non fidelibus, sed infidelibus.

De mirabilibus.
In expos. B.
Iob. l. 27. c. 11. sub init.
Psal. 9.
Aet. 28.
1. Tim. 5.

Sunt nonnulli, qui cùm mira Apostolorum operas audiunt, quod accepto Spiritu sancto, mortuos verbo suscitarent, ab obsessis daemonia pellerent, umbrā infirmitates amoverent, ventura quæque prophetando prædicarent, & Vnigenitum, Verbum Dei omnium gentium loquentes lingua prædicarent: quia virtutes has nunc in Ecclesia non vident, subtractam jam ab Ecclesia supernam gratiam suspicantur, nelscientes penfare quod scriptum est: *Adjutor in opportunitatibus in tribulatione.* Tunc quippe sancta Ecclesia miraculorum adjutorio indiguit, cùm eam retributio persecutionis pressit. Nam postquam superbiam infidelitatis edomuit, non jam virtutum signa, sed sola operum merita requirit: quamvis & illa per multos ostendat, cùm opportunitas exigit. Scriptum quippe est: *Lingua in signum sunt, non fidelibus, sed infidelibus.* Vbi igitur omnes fideles sunt, quæ causa exigit, ut signa monstruantur? Vnde citius satisfacimus, si quid de ipsa Apostolica dispensatione memoremus. Paulus namque prædicator egregius Melitem veniens, & plenam infidelibus infidem scens, patrem Publij dysenteria, febrisque vexatum orando salvavit, & tamen ægrotanti Timotheo præcepit, dicens: *Modico vino utere propter stomachum tuum, & frequente tuas infirmitates.* Quid est, Paule, quid ægrum infidelem orando ad salutem revocas, & tantum adjutorem Evangelij more medici per alimenta curas, nisi quod idcirco sunt exteriōra miracula, ut mentes hominum ad interiora perducantur; quatenus per hoc, quod mirum visibiliter offenditur, ea, quæ admirabiliora sunt, invisibilia credantur? Signo quippe virtutis pater Publij sanandus fuerat, ut mente revivisceret, dum ad latum miraculo rediret. Timotheo autem adhibendum foris miraculum non erat, qui jam totus intus vivebat. Non est igitur mirum, si propagata fide, crebro miracula non sunt, quando hæc ipsi quoque Apostoli in quibusdam jam fidelibus non fecerunt.

CAPUT XLVII.

1. Cor. 14. c Si autem omnes prophetent, &c.

De prophecia.
Homil. 1. in omnes prophetent: intrer autem quis infidelis vel idiotus, &c.
Ezech. sub ita, convincing ab omnibus, disjudicatur ab omnibus, occulta cordis ejus manifesta sunt: & ita cadens in faciem adorabit Deum pronuncians quid verè Deus in vobis sit. Cùm igitur dicitur: *Occulta cordis ejus manifesta sunt, profecto monstratur, quia per hunc modum prophetia spiritus non prædictit quod futurum est, sed ostendit quod est.* Quo autem pacto prophetæ dicatur spiritus, qui nihil futurum indicat, sed præsens narrat? Quia in re animadvertisse est, quod recte propheta dicitur, non quia prædictit ventura, sed quia prodit occulta. Rem quippe quamlibet. S. Greg. Tom. III.

Abet, sicut ab oculis nostris in futuro subtrahunt tempora: ita ab oculis nostris in praesenti subtrahit causa. Ventura enim res occultatur in futuro tempore, *4. Reg. 5.* præsens autem cogitatio absconditur in latenti corde. Est etiam prophetia præsens, cùm res quælibet non per animum, sed per absentem locum tegitur, quæ tamen per spiritum denudatur. Et ibi sit præsens prophetantis animus, ubi per praesentiam non est corpus. Nam & Giezi longe à Prophetā recesserat, cùm Naaman Syri munera percipiebat, cui tamen idem Prophetā dicit: *Nonne cor meum in praesenti erat, quando reversus est homo de curru suo in occursum tibi?*

CAPUT XLVIII.

Ego sum minimus Apostolorum.

1. Cor. 15. b

Qvicunque perduci ad summa desiderant, semper necesse est, ut meliorum proœctibus intendant: quatenus tanto distictius in se culpas judicent, quanto in illis altius quod admirantur, vident. Mira enim nobiscum dispensatione agitur, ut per hoc, quod alter habet, & iffe non habet, unus alteri melior ostendatur: quatenus tanto ardenter ad humilitatem quicque proficiat, quanto ex bonis, quæ non possunt med. habet inferiorem se habentibus pensat. Sicque fit, ut dum ille in isto, atque hic in illo respicit quod ad miretur distincta bona & ab altitudine elationis representant, & ad studium proœctus accendant. Vnde Paulus cùm ceterorum Sanctorum sollicitudinem in prædicatione robustius laborando transcenderet, ut ab elatione se premeret, & vires suas in humilitatis gremio nutritre, crudelitatis sua antiquæ non immemor, Apostolorum omnium innocentiam contemplatus, ait: *Ego enim sum minimus Apostolorum, qui non sum dignus vocari Apostolus: quoniam persecutus sum Ecclesiam Dei, & tamen corundem omnium Apostolorum primus, quasi accepti principatus oblitus, ac si minus ipse aliquid saperet, in Paulo sapientiam miratur, dicens: Sicut & charissimus 2. Petr. 3. d frater noster Paulus, secundum datam sibi sapientiam scripti vobis: sicut & in omnibus episcopis loquens in eis de his, in quibus sunt quedam difficultia in electu.* Ecce Paulus in Apostolis miratur innocentiam, ecce Princeps Apostolorum miratur in Paulo sapientiam. D Quid est hoc, nisi quod sancti viri virtutum confiderant sibi vicissim alios preferunt: ut cō ad cælestia sublevando se altius excite, quod humilius alter in altero quod admiretur vider? Hinc itaque colligendum est, quanta debemus sollicitudine meliorum vitam conspicere, nos qui in infirmis jacemus; si & hi, qui jam tanta sanctitate sublimescunt, ut per humilitatis gressum ad majora proficiant, adhuc querunt in aliis quod imitantes admirantur.